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Referat fra møde om aktivitetshus i Gylling 19. marts 
2009
Deltagere:

• Frede Borg-Jensen, fra forsamlingshuset
• Karl Lambert fra vandværket/varmeværket – med i initiativgruppen for aktivitetshuset
• Keld Lauersen Meninghedsrådet
• Maren Andersen Menighedsrådet
• Rasmus Lond Børnehuset/børnehaven og Boldklubben
• Jørgen Hansen Fritidsskolen i Gylling og forslagstiller for etablering af vandrehjem
• Erik Bjerrum Gylling skole
• Annelise og Inge Lise – to Gyllingborgere med interesse for aktivitetshusideen
• Mike og Jens – to bygningskonstruktører (inviteret af Rasmus Lond til at deltage i mødet 

som observatører)
• Bent Pedersen–Gyllingborger
• Karna Pedersen
• Jens  Erik Pedersen
• Poul Jensen
• Knud Jensen - forslagstiller for etablering af vandrehjem
• Mogens Knudsen EnviroConsult

Beslutning:
Konklusionen på mødet var, at der er en udbredt interesse blandt mødedeltagerne for, at der bliver 
arbejdet videre med ideen om et aktivitetshus i plejehjemmet. Der blev nedsat en arbejdsgruppe.

Arbejdsgruppe:

Rasmus Lond Børnehuset/Boldklubben, Jørgen Hansen Fritidsskolen, Keld Laursen 
Menighedsrådet, Karl Lambert (varmeværket/vandværket) og ad hoc bygningskonstruktørerne 
Mike og Jens)
(Børnehuset og Børnehaven er det samme)

Første møde i arbejdsgruppen: 15. april kl. 19.00 hos Karl Lambert Gylling Østergade 6 tlf. 
86551674

Kombinationsdrift for aktivitetshuset: Der var stor interesse for at koble vandrehjem, udslusning 
for ældre, kirkeaktiviteter, foreningsaktiviteter, gæsteværelsesfunktion for private og ved 
forsamlingshusfester m.v.

Karl vil inden mødet drøfte de fremkomne ideer i forhold til eventuelle planer hos kommunen om 
udslusningspladser for ældre eller utilpassede unge.
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Karl udarbejder en mailgruppe for arbejdsgruppen.

Keld og Maren vil drøfte i Menighedsrådet mulighederne for Menighedsrådet/kirkens involvering i/
brug af aktivitetshus i plejehjemmet.

Rasmus vil gerne arbejde med fundraising og pressekontakt for aktivitetshuset – Mogens nævnte, at 
Lokale og Anlægsfonden formodentlig vil være positive med en bevilling – vil gerne kommer til 
Gylling for en drøftelse.

Jørgen vil gerne være behjælpelig med udformning af skriftlig materiale.

Bygningskonstruktørerne vil til mødet fremsende nogle løse skitser for indretning/ombygning, hvor 
der medtages de forskellige ønsker fra de forskellige grupper: vandrehjem, olle kolle til 5-6 
personer, aktivitetsrum for byens foreninger, lokaler for skolen og menighedsrådet m.v.
Bygningskonstruktørerne vil gerne udarbejde et skitseprojekt gratis for Gylling – 
bygningskonstruktørerne skal skriftlig tilkendegive, når de begynder at skulle have honorar, så der 
ikke kommer nogle overraskelser – der skal indgåes en kontrakt, hvis der skal ske honorering.

Rundbordsdiskusion/brainstorm for alle mødedeltagere: Er 
der et behov for et aktivitetshus i Gylling? – der kom en række 
udsagn:

Vigtigt at aktivitetshuset, skolen og forsamlingshuset går hånd i hånd – ikke truer hinanden, men i 
stedet skaber en synergieffekt – de skal bruge hinanden – ikke konkurrere med hinanden.

Betænkelighed ved om der er tilstrækkelig interesse i Gylling for et aktivitetshus.

Der kunne være behov for hobbyprægede aktiviteter, hvor man kunne lade f.eks. malerier stå, uden 
at skulle rydde alt væk.

Godt til vandrehjem – det skal ikke nødvendigvis være et luksusvandrehjem, men kan indrettes med 
relativ få midler til vandrehjem. Plejehjemmet standard p.t. kan sagtens leve op til mange andre 
vandrehjem.

Aktivitetshuset falder godt sammen med Fritidsskolen behov – bruger f.eks. p.t. efterskolen til IT-
café – måske kunne forsamlingshuset også bruges som IT-café, men bedre med et fast lokale.

Aktivitetshuset vil give en synergieffekt – mødested – værested – der vil opstå nye aktiviteter, som 
vi ikke har i dag, som vi ikke tænker på i dag, fordi de fysiske muligheder ikke er der.

Kombinationsfdrift: Der kunne laves en kombiløsning med vandrehjem, aktivitetslokaler for byens 
foreninger, Fritidsskolen og udslusningspladser for ældre (kommunen har vist p.t. lejet pladser på 
Odder sygehus)
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Boldklubben kunne måske være interesseret i noget indendørs træningsareal om vinteren.

Der skal være nye aktiviter i Gylling for at der er behov for et aktivitetshus.

Godt med muligheder for SFO, juniorklub, aktiviteter på tværs af aldre.

Børnehuset er ved at være overbelastet. Billige at bruge aktivitetshuset frem for at udbygge 
børnehaven.

Dagplejerne kunne måske bruge aktivitetshuset.

Der kunne være marked for kursusaktiviteter i Aktivitetshuset.

Kirken mangler undervisningsplads til konfirmander, møderum foredragslokaler – det kunne måske 
kombineres med aktivitetshuset. Repræsentanter fra menighedsrådet vil tage det op på næste 
menighedsrådsmøde. Kirken har brug for rum til møder med op til 50-60 personer + nogle rum der 
kan være kirkens egne, hvor man ikke skal tage ting med hjem, som man vil skulle gøre i 
forsamlingshuset.

Spændende at koble kirke og andre aktiviteter sammen – kirken gøres til en mere integreret del af 
lokalsamfundet ved at indgå i aktivitetshuset.

Skolen står for renovering og vil måske skulle bruge noget af plejehjemmet midlertidig – der kunne 
måske godt være nogle muligheder i plejehjemmet for skolen.

Vigtigt at få analyseret det konkrete behov for aktivitetshuset.

Afklaring af ekstern økonomi – kommunens salgspris, sponsorer m.v.

Måske kunne der arbejdes med et opholdssted for børn (børnehjem), som kunne gå på skolen.

Behovene vil opstå når de fysiske rammer kommer.

Der var interesse for etablering af et olle-kolle for måske 5-6 personer – det skal være en helt 
selvstændig enhed, små lejligheder med nogle fælleslokaler.

Værelserne i aktivitetshuset skal kunne bruges til alle mulige aktiviteter: forældrebesøg på 
efterskolen, gæsteværelser ved familiebesøg, vandrehjem, værelser ved forsamlingshusfester.

Vigtigt at få økonomien gjort klar – indkøbspris og driftsudgifter samt 
indtægtsmuligheder/finansiering.

Vigtigt at få udarbejdet et prospekt for Aktivitetshuset, som kan præsenteres for politikerne.

Niels Rosenberg blev refereret for at have sagt, at der ikke sker noget på plejehjemmet det første 
halve år.

Børnefamilier mangler mødested.
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Kommunen skal opfordres til at lave en principbeslutning om at Gylling får en mulighed for at 
arbejde med muligheder i en periode.

Problemet er at der er budgetteret med et salg af plejehjemmet – men samtidig er der åbenbart også 
planer om at bruge det til kommunale aktiviteter.

Bygningskonstruktørerne vil gerne udarbejde et skitseprojekt gratis for Gylling. 
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